

Ankieta dla kandydatek i kandydatów – piecza zastępcza w mieście

System pieczy zastępczej

Dane kandydatki/ kandydata [Imię]
Piotr
Dane kandydatki/ kandydata [Nazwisko]
Jedliński
Jak ocenia Pani/ Pan funkcjonowanie systemu pieczy zastępczej w mieście w mijającej kadencji? Prosimy wskazać mocne i słabe strony. [Mocne strony]
W Mieście Koszalinie system pieczy zastępczej funkcjonuje prawidłowo. Stworzona sieć wsparcia dla dziecka pozbawionego czasowo środowiska rodzinnego jest stabilna i trwała. Od lat kieruję swoje wsparcie do opiekunów zastępczych poprzez różnorodne działania związana m.in. z dostępem do przedszkoli, Koszalińską Kartą Dużej Rodziny, czy wsparciem finansowym w postaci podwyższenia wynagrodzenia dla zawodowych rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka, a także przeznaczaniem środków finansowych na wynajem domów, w których realizowane są tak ważne idee przyświecające rodzicielstwu zastępczemu. Rozumiejąc potrzeby dziecka, szczególnie tego skrzywdzonego przez los, jestem otwarty na tworzenie nowych rozwiązań, które będą służyły najmłodszym. Dlatego podjąłem tak ważną decyzję o utworzeniu placówki opiekuńczo - wychowawczej typu specjalistyczno - terapeutycznego, która odpowiada na potrzeby szczególnej grupy małoletnich.
Jak ocenia Pani/ Pan funkcjonowanie systemu pieczy zastępczej w mieście w mijającej kadencji? Prosimy wskazać mocne i słabe strony. [Słabe strony]
Mimo licznych kampanii i szerokiego wsparcia, mała liczba kandydatów gotowych do pełnienia tak ważnej i odpowiedzialnej roli społecznej, jakim jest bycie opiekunem zastępczym. Mimo licznych kampanii i szerokiego wsparcia, mała liczba kandydatów gotowych do pełnienia tak ważnej i odpowiedzialnej roli społecznej, jakim jest bycie opiekunem zastępczym.
Jakie zmiany należy Pani/ Pana zdaniem wprowadzić w obszarze pieczy zastępczej? Prosimy o wskazanie maksymalnie pięciu kluczowych zmian. [1.]
usawowo wyższe wynagrodzenie dla opiekunów zastępczych usawowo wyższe wynagrodzenie dla opiekunów zastępczych
Jakie zmiany należy Pani/ Pana zdaniem wprowadzić w obszarze pieczy zastępczej? Prosimy o wskazanie maksymalnie pięciu kluczowych zmian. [2.]
obowiązek gromadzenia przez opiekunów środków finansowych dla dzieci
Jakie zmiany należy Pani/ Pana zdaniem wprowadzić w obszarze pieczy zastępczej? Prosimy o wskazanie maksymalnie pięciu kluczowych zmian. [3.]
wyłączenie pełnoletnich wychowanków z liczby osób pozostającej pod opieką rodziny zastępczej, bądź prowadzącego rodzinny dom dziecka
Jakie zmiany należy Pani/ Pana zdaniem wprowadzić w obszarze pieczy zastępczej? Prosimy o wskazanie maksymalnie pięciu kluczowych zmian. [4.]
Jakie zmiany należy Pani/ Pana zdaniem wprowadzić w obszarze pieczy zastępczej? Prosimy o wskazanie maksymalnie pięciu kluczowych zmian. [5.]
Obowiązujące przepisy nakazują powierzanie dzieci poniżej 7 roku życia wyłącznie do rodzinnych form pieczy zastępczej (rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka, placówki typu rodzinnego). (Art. 231. i 232. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Dz.U. 2011 Nr 149 poz. 887 z późn. zmian) W jaki sposób zamierza Pani/ Pan zapewnić realizację tego obowiązku?

Na terenie Miasta Koszalina od wielu lat przestrzegana jest ta zasada. Żadne dziecko poniżej 7 r.ż. nie przebywa w innej formie pieczy zastępczej, jak tylko w rodzinnej. Nadto, funkcjonujące placówki posiadają pełną standaryzację, o której mowa w obecnych przepisach (14 wychowanków).

Które z wymienionych sposobów pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych uważa Pani/ Pan za najbardziej skuteczne? Prosimy uszeregować od najbardziej do najmniej skutecznych. [Ranguj 1]

Lepsze warunki zatrudnienia w przypadku zawodowych rodziców zastępczych.

Które z wymienionych sposobów pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych uważa Pani/ Pan za najbardziej skuteczne? Prosimy uszeregować od najbardziej do najmniej skutecznych. [Ranguj 2]

Pikniki i kampanie informacyjne.

Które z wymienionych sposobów pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych uważa Pani/ Pan za najbardziej skuteczne? Prosimy uszeregować od najbardziej do najmniej skutecznych. [Ranguj 3]

Kampanie promocyjne np. na billboardach, citylightach czy w mediach lokalnych.

Które z wymienionych sposobów pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych uważa Pani/ Pan za najbardziej skuteczne? Prosimy uszeregować od najbardziej do najmniej skutecznych. [Ranguj 4]

Specjalistyczne wsparcie, docenianie osób pełniących rolę rodziców zastępczych.

Które z wymienionych sposobów pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych uważa Pani/ Pan za najbardziej skuteczne? Prosimy uszeregować od najbardziej do najmniej skutecznych. [Ranguj 5]

Organizowanie Dnia Rodzicielstwa Zastępczego.

Które z wymienionych sposobów pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych uważa Pani/ Pan za najbardziej skuteczne? Prosimy uszeregować od najbardziej do najmniej skutecznych. [Ranguj 6]

Zachęcanie rodziców zastępczych do zrzeszania się w organizacjach pozarządowych i współpraca z tymi organizacjami.

Wychowankowie pieczy zastępczej w ogromnej skali mają trudności z adaptacją na rynku pracy i dorosłym życiu w społeczeństwie (raport NIK z 2014 roku). Jakie działania zamierzacie Państwo podjąć by tej szczególnie dotkniętej przez los grupie obywateli pomóc odnaleźć się w życiu społecznym?

Podjęmowane jest szereg działań związanych z usamodzielnianymi, gdyż jest to szczególna grupa społeczna narażona na niepowodzenia. Do dyspozycji tych młodych osób jest bezpłatne poradnictwo psychologiczne, pedagogiczne, prawne, czy socjalne. Rok rocznie usamodzielniani otrzymują lokale mieszkalne z zasobów miasta. Nadto istnieje możliwość dofinansowania stancji. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koszalinie podpisał porozumienie z Ochotniczym Hufcem Pracy na wsparcie tej grupy poprzez realizację różnorodnych projektów w zakresie podwyższania kwalifikacji zawodowych i społecznych.